
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

          Warszawa, dnia 22 grudnia 2023 r. 

Poz. 50 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 0  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw rozwiązania problemów występujących na granicy 

polsko - ukraińskiej związanych z wykonywaniem międzynarodowych przewozów 

drogowych rzeczy 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641)    zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw rozwiązania problemów występujących na granicy polsko - 

ukraińskiej związanych z wykonywaniem międzynarodowych przewozów drogowych rzeczy, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem doradczym Ministra Infrastruktury. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1)  wypracowanie propozycji działań organizacyjnych;  

2)  wypracowanie propozycji działań z zakresu współpracy międzynarodowej,  w szczególności z Ukrainą i 

Komisją Europejską;  

3)  wypracowanie propozycji zmian legislacyjnych w zakresie: 

a) przepisów prawa krajowego,  

b) przepisów umowy pomiędzy Unią Europejską a Ukrainą w sprawie transportu drogowego towarów, 

zawartej w Lyonie w dniu 29 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. L 179 z 6.7.2022, s. 4), zwanej dalej „umową 

UE-UA”; 

4)  monitorowanie sytuacji na i przed drogowymi przejściami granicznymi na granicy polsko-ukraińskiej,  

w tym liczby oczekujących i odprawianych pojazdów ciężarowych,  

a także przebiegu protestów; 

5)  opracowanie strategii kontroli drogowych przestrzegania przepisów umowy UE-UA. 

                                                      
1)  Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury 

(Dz. U. poz. 2725). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 50 

 
§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1)  Przewodniczący Zespołu - właściwy w sprawach transportu drogowego Sekretarz Stanu albo 

Podsekretarz Stanu; 

2)  Zastępca Przewodniczącego Zespołu - Dyrektor Departamentu Transportu Drogowego; 

3)  pozostali Członkowie: 

a) Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej, 

b) Dyrektor Departamentu Strategii Transportu, 

c) Dyrektor Departamentu Prawnego, 

d)  Dyrektor Biura Ministra, 

e) Dyrektor Biura Zarządzania Kryzysowego, 

f) Dyrektor Departamentu Dróg Publicznych,  

g) Główny Inspektor Transportu Drogowego albo jego zastępca; 

4) sekretarz - osoba wyznaczona przez Przewodniczącego Zespołu. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 3, biorą udział w pracach Zespołu osobiście lub wyznaczają 

swojego przedstawiciela do udziału w posiedzeniach Zespołu. 

§ 4. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu, 

zaproszone przez przewodniczącego z własnej inicjatywy lub na wniosek Członka, w szczególności 

przedstawiciele: 

1) ministra właściwego do spraw finansów publicznych; 

2) ministra właściwego do spraw zagranicznych; 

3) ministra właściwego do spraw wewnętrznych i administracji; 

4) ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej; 

5) Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa; 

6) Komendanta Głównego Policji; 

7) Szefa Krajowej Administracji Skarbowej; 

8) Komendanta Głównego Straży Granicznej; 

9) Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad; 

10) właściwego miejscowo wojewody; 

11) organizacji pozarządowych; 

12) przedsiębiorców wykonujących międzynarodowe przewozy drogowe; 

13) organów administracji rządowej i organów publicznych innych niż wymienione w pkt 1-10. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony 

przez niego Zastępca. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3)     planowanie i organizowanie pracy Zespołu;  

4) ustalanie porządku posiedzeń Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 50 

 
3. Zespół podejmuje decyzje w drodze konsensusu w trakcie posiedzeń lub, w razie potrzeby, w drodze 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk w trybie obiegowym.  

4. W przypadku braku konsensusu, o którym mowa w ust. 3, decyzję podejmuje Przewodniczący 

Zespołu. 

5. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb. 

6.  Z posiedzenia Zespołu Sekretarz sporządza protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

7. Przewodniczący Zespołu przedstawi Ministrowi Infrastruktury sprawozdanie  

z działalności Zespołu po zakończeniu prac Zespołu. 

8. Obsługę administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament Transportu Drogowego. 

9. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Minister Infrastruktury: D. Klimczak 
 

 




